[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2024 года  № 69

	«О внесении изменений в решение совета депутатов от 27.01.2009 г. № 4 «Об установлении отдельных категорий граждан для льготного проезда на автомобильном пассажирском транспорте общего пользования городского сообщения» (с учетом изменений)»

Рассмотрев протест прокурора города Сосновый Бор от 28.06.2024 N07-03/81-2024 на решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 27.01.2009 № 4 «Об установлении отдельных категорий граждан для льготного проезда на автомобильном пассажирском транспорте общего пользования городского сообщения» (с учетом изменений)» в целях приведения решения совета депутатов в соответствие  с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение совета депутатов «Об установлении отдельных категорий граждан для льготного проезда на автомобильном пассажирском транспорте общего пользования городского сообщения» от 27.01.2009г. №4 (с учетом изменений)», изложив пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Установить следующие категории граждан для льготного проезда на автомобильном пассажирском транспорте общего пользования на муниципальных маршрутах:

- обучающиеся общеобразовательных организаций города Сосновый Бор;

- обучающиеся профессиональных образовательных организаций и студенты общеобразовательных организаций высшего образования очного отделения города Сосновый Бор, проживающие на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ;
- работники дошкольных образовательных организаций, подведомственных комитету образования администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ;
- обучающиеся  общеобразовательных организаций города Сосновый Бор, обучающихся по семейной форме обучения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение официально опубликовать в городской газете «Маяк».

Заместитель председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                             А.А. Павлов
Глава Сосновоборского

городского округа                                                                        М.В. Воронков